
 

MERLETT TECNOPLASTIC SPA 
Via XXV Aprile, 16 - 21020 Daverio (VA) 
Tel. +39 0332 942111 / +39 0332 947373  

Telefax +39 0332 949696 
Grundkapital € 3.000.000 

REA Nr. 100622 VA - Nr. Mech. ES GEHT 000987 
Reg. Impr. von Varese, P.I./C.F./VAT: ES 00212770127 

www.merlett.com - industrial-hose.IT@continental.com  

 

ERKLÄRUNG ÜBER DIE KONFORMITÄT 
MIT DEM KONTAKT MIT 

LEBENSMITTELN 

 

926015 – Cristallo - Ed. 8 (DDC EU)  Seite 1 DE 2 

Intern 

 
926015 CRISTALLO 

 

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG  

Produzent Merlett Tecnoplastic S.p.A. 

Deklarationspflichtiger Artikel 926015 CRISTALLO 

Beschreibung Artikel, der der Deklaration 

unterliegt 

Kunststoffummanteltes PVC-Rohr, grau einlagig (C409) 

Kunststoffummanteltes PVC-Rohr, weiß einlagig (C296) 

Rohr aus kunststoffbeschichtetem PVC, transparent einlagig 

Datum 1/10/2024 

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG ZU 

Gemeinschaftsrechts 

Verordnung (EU) Nr. 10/2011/EU und nachfolgende Änderungen und Ergänzungen; 

Verordnung (EG) Nr. 1935/2004/EG und spätere Änderungen und Berichtigungen 

Verordnung (EU) 2023/2006/EG und spätere Änderungen und Berichtigungen 

Italienische Gesetzgebung 

Ministerialdekret vom 21.03.1973 und nachfolgende Aktualisierungen und Änderungen; 

Präsidialdekret 777/82 und nachfolgende Aktualisierungen und Änderungen; 

Französische Gesetzgebung 

MCDA Nr. 3 (V03-09/09/2021) - Eignung für den Kontakt mit Lebensmitteln von organischen Materialien, die dazu 

bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, und nachfolgende Änderungen  

Deutsche Gesetzgebung 

BfR II. Polyvinylchlorid ohne Weichmacher, Vinylchlorid-Copolymere ohne Weichmacher und Mischungen dieser 

Polymere mit anderen Copolymeren und chlorierten Polyolefinen, die hauptsächlich Vinylchlorid in der Gesamtmischung 

enthalten 

Kroatische Gesetzgebung 

NN 125/2009 - Verordnung über die gesundheitliche Sicherheit von Materialien und Gegenständen, die in direkten 

Kontakt mit Lebensmitteln kommen. 

Europäisches Regelungssystem  für den Kontakt von Materialien und Gegenständen aus Kunststoff mit 

Lebensmitteln 

INFORMATIONEN ÜBER STOFFE, DIE MIGRATIONSBESCHRÄNKUNGEN UND/ODER -BESCHRÄNKUNGEN 

UNTERLIEGEN 

Das oben genannte Produkt kann Monomere, Zusatzstoffe und andere Ausgangsstoffe enthalten, die in Anhang I der Verordnung (EU) 

Nr. 10/2011 enthalten sind und deren spezifische Migration oder Konzentration im Endprodukt gemäß den geltenden Vorschriften 

bestimmt wurde, deren Ergebnisse Werte unter den vorgeschriebenen Grenzwerten anzeigen. 

BESTANDTEIL CAS-Nr. 

Vinylacetat 

Vinylchlorid  

ESBO  

108-05-4  

75-01-4  

8013-07-8  



 

MERLETT TECNOPLASTIC SPA 
Via XXV Aprile, 16 - 21020 Daverio (VA) 
Tel. +39 0332 942111 / +39 0332 947373  

Telefax +39 0332 949696 
Grundkapital € 3.000.000 

REA Nr. 100622 VA - Nr. Mech. ES GEHT 000987 
Reg. Impr. von Varese, P.I./C.F./VAT: ES 00212770127 

www.merlett.com - industrial-hose.IT@continental.com  

 

ERKLÄRUNG ÜBER DIE KONFORMITÄT 
MIT DEM KONTAKT MIT 

LEBENSMITTELN 

 

926015 – Cristallo - Ed. 8 (DDC EU)  Seite 2 DE 2 

Intern 

Irganox 1076  

n-Butylacrylat  

Bis(2-ethylhexyl)terephthalat 

Diethylhexyladipat 

Adipinsäure Polyester mit Glycerin oder 

Pentaerythrit, Ester mit Fettsäuren C 12-C 22, 

eben, linear  

 

Doppelter Verwendungszweck: 

Natron (E500) 

Natrium-, Kalium- und Calciumsalze der 

Speisefettsäuren (E470a) 

Sorbitan-Monooleat (E494) 

Siliciumdioxid (E551) 

Polydimethylsiloxan (E900) 

Magnesiumsalze der Speisefettsäuren (E470b) 

2082-79-3  

141-32-2 (vorhanden in C409) 

6422-86-2 

103-23-1 (vorhanden in C296) 

Ref.-Nr. 76815 (vorliegend in C296) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vorgestellt in C409 

Vorgestellt in C409 

Vorgestellt in C409 

Die folgenden Stoffe oder Stoffgruppen sind in dem oben genannten Produkt nicht enthalten: 

Bisphenol A, B, S, F, AF 80-05-7, 77-40-7, 5397-34-2, 620-92-8, 1478-61-1 

Peroxide - 

 

Polyzyklische aromatische Kohlenwasserstoffe 

(PAK) 

120-12-7, 56-55-3, 50-32-8, 205-99-2, 192-97-2, 191-24-2, 205-82-

3, 207-08-9, 218-01-9, 53-70-3, 85-01-8, 206-44-0, 193-39-5, 91-

20-3, 129-00-0 

 

Phthalate 

117-81-7, 117-82-8, 85-68-7, 131-18-0, 84-61-7, 84-66-2, 84-69-5, 

26761-40-0, 146-50-9, 68515-48-0, 27554-26-3, 605-50-5, 131-11-

3, 84-74-2, 84-75-3, 117-84-0, 94491-96-0, 776297-69-9.  

NUTZUNGSBEDINGUNGEN 

CRISTALLO (926015) entspricht dem wiederholten Kontakt mit Lebensmitteln, die mit den 

Lebensmittelsimulanzien 10 % Ethanol, 20 % Ethanol und 3 % Essigsäure, den in Tabelle 2 Anhang III der 

Verordnung (EU) Nr. 10/2011 und nachfolgenden Änderungen und Ergänzungen genannten 

Lebensmittelsimulanzien A, C und B, in Verbindung gebracht werden können, und für den Kontakt bis zu 2 

Stunden bei 70 °C, wie in den Tabellen 1 und 2 Kapitel 2 - Anhang V angegeben,  und OM3-Bedingungen, die in 

Tabelle 3 - Kapitel IV der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 in der jeweils gültigen Fassung aufgeführt sind. 

Standard-Wandlungsverhältnis: 6 dm2/kg 

Rohre sind Geräte, die für den Durchgang von Lebensmitteln geeignet sind, nicht für deren Lagerung.  

Vermeiden Sie den Kontakt von Lebensmitteln mit den Sammlern und der Außenfläche des Schlauchs. 

Die Desinfektion der Rohre muss vor dem Gebrauch auf Kosten des Benutzers durchgeführt werden. 

SONSTIGE INFORMATIONEN 

- 

 
 



 

MERLETT TECNOPLASTIC SPA 
Via XXV Aprile, 16 - 21020 Daverio (VA) 
Tel. +39 0332 942111 / +39 0332 947373  

Telefax +39 0332 949696 
Grundkapital € 3.000.000 

REA Nr. 100622 VA - Nr. Mech. ES GEHT 000987 
Reg. Impr. von Varese, P.I./C.F./VAT: ES 00212770127 

www.merlett.com - industrial-hose.IT@continental.com  

 

ERKLÄRUNG ÜBER DIE KONFORMITÄT 
MIT DEM KONTAKT MIT 

LEBENSMITTELN 

 

926015 – Cristallo - Ed. 8 (DDC EU)  Seite 3 DE 2 

Intern 

Der Verfasser erklärt, dass die nachfolgend aufgeführten Produkte nicht in den Anwendungsbereich der geltenden Vorschriften zur 
Konformitätserklärung fallen und daher als von der Erklärung zur Eignung für den Kontakt mit Lebensmitteln ausgenommen gelten. 

Nachfolgend die Liste der ausgenommenen Produkte: 

▪ 926015047MDTI 

▪ 926015059IB32 

▪ 92601510400R9 

▪ 926015185RLNY 

▪ 926015254ISFN 

▪ 92601530092N6 

Für die die Unterzeichnende keine Garantie für die Eignung zum Kontakt mit Lebensmitteln gibt. 

Der Ausschluss von der Konformitätserklärung ist durch die Art der Verwendung begründet, für die das Produkt entworfen und derzeit 
bestimmt ist. 

 


